

Swarzędz, dnia 21 października 2016 r.

BRM.KB.0012.1.8.2016

Protokół nr 8/2016

Posiedzenie w dniu 21 października 2016 r.

Obrady rozpoczęto 21 października 2016 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków.

Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Piotr Choryński
3. Ryszard Dyzma
4. Anna Graczyk
5. Rafał Kamprowski
6. Wanda Konys
7. Tomasz Majchrzak
8. Rafał Słupiński
9. Krzysztof Szymanowski

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej, Ryszard Dyzma.

Na wstępie powitał radnych, Burmistrza i pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) Przewodniczący stwierdził, że Komisja Budżetowa jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków - 8 członków obecnych, 1 nieobecny. Przewodniczący odczytał porządek obrad, do którego nikt nie wniósł uwag.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

2. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2016.*
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Skarbnik Gminy, Maciej Narłowski.

Radny Rafał Kamprowski zapytał, dlaczego nastąpił wzrost kosztów za linie poznańskie nr 55 i 73.

Kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego i Transportu Mariusz Szrajbrowski odpowiedział, że Poznań przeliczył wpływy z biletów i stwierdził, że zmniejszyła się liczba osób korzystających z komunikacji miejskiej, dlatego trzeba dopłacić.

Radna Wanda Konys zapytała, ile wynosi składka na Związek Międzygminny Puszcza Zielonka i czy w ciągu roku można tę składkę zmniejszać.

Skarbnik M. Narłowski odpowiedział, że składka została Gminie narzucona przez Związek, że zmiana stawki jest spowodowana zmianą struktury czasowej wykonania zadania nr 4, wobec czego zmieniły się kwoty w różnych latach.

Przewodniczący R. Dyzma w imieniu mieszkańców Sokolnik Gwiazdowskich podziękował Burmistrzowi za podjęcie decyzji w sprawie wykonania z poz bruku wjazdów do posesji.

Radny Tomasz Majchrzak zapytał o zakup tablic interaktywnych dla szkoły w Zalasewie.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że planuje się zakup tablicy interaktywnej jako nośnika reklamowego, który zostanie powieszony na zewnątrz budynku szkoły i będzie promował Gminę i jej imprezy.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2016 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania : za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1.

b) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2016 -2036.*

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy, Karolina Dziekan.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, kiedy rozpocznie się realizacja zadania nr 4 w ramach Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka, czy w 2017 r.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że Gmina jeszcze nie uzyskała informacji, czy są już na to zadanie pozyskane środki, ale może powiedzieć, że realizacja tego zadania rozpocznie się w 2017 lub w 2018 roku. Ponadto poinformował, że w zadaniu nr 4 Swarzędz, jest główną gminą, na której będzie budowana kanalizacja. Ponadto w tym zadaniu uczestniczą jeszcze Gmina Pobiedziska i Czerwonak.

Radny Rafał Słupiński zapytał, o zadanie "budowa ul. Dworcowej w Kobylnicy" z której zdjęto środki na 2017 rok.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że nie wcześniej niż do końca I kwartału nie będzie podpisana umowa na wykonanie I etapu tego zadania i na I etap Gmina ma zabezpieczone środki, a II etap będzie czasowo przesunięty. Poinformował, że są trudności w pozyskaniu środków zewnętrznych na zrobienie tej ulicy. Ponadto Burmistrz powiedział, że docelowo Gmina chce przejąć dworzec kolejowy w Kobylnicy, że rejon PKP Zachód stara się o środki zewnętrzne na wyremontowanie tego budynku i ma nadzieję, że w 2017 roku będzie ten budynek wyremontowany i wtedy prawdopodobnie będzie możliwe przejęcie dworca w Kobylnicy.

Radny T. Majchrzak zapytał o zadanie : „, Przebudowa i modernizacja ulic Zachodnia itd.”, która z tych ulic jest obecnie remontowana zapytał i która będzie kolejno remontowana. Ponadto zauważył, że oprócz dopisania kolejnej ulicy Zielonej, nie zwiększono środków na to zadanie.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że obecnie jest remontowana ul. Zachodnia, a ulica Zielona jest obecnie projektowana. Natomiast taka ulica jak Transportowa będzie czekała na dofinansowanie zewnętrzne, bo koszt jej wykonania to około 5 - 7 mln zł.

Radny T. Majchrzak zapytał, jaką metodą Gmina będzie się kierować przy remontowaniu ulic wymienionych w tym zadaniu. Szczególnie chodzi o ulice : Fiedlera, Srebrną, Złotą i Bursztynową.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że w I kolejności będzie robiona ul. Zielona, bo ta ulica jest zdecydowana starsza od wymienionych przez radnego.

Radna W. Konys zapytała o inwestycję na os. Kościuszkowców 20.

Z-ca Skarbnika Karolina Dziekan odpowiedziała, że to zadanie zostało wykreślone.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2016 -2036.

Wyniki głosowania : za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1.

c) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/15/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 16 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i gminy Swarzędz Pana Mariana Szkudlarka.*

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, Grażyna Kurkowiak - Socha.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma przypomniał, że padł zarzut w stosunku do radnych, że głosowali nad niewłaściwymi wynagrodzeniami burmistrza i dlatego chcieliby się dowiedzieć ile wynosi wynagrodzenie Burmistrza, czy mieści się w obowiązujących przepisach, czyli czy nie przekracza 7-krotności kwoty bazowej i ile może wynosić maksymalne wynagrodzenie.

Kierownik G. Kurkowiak – Socha odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy maksymalne, dopuszczalne wynagrodzenie Burmistrza, może wynosić 12 540,- zł. Ta stawka jest dopuszczalna według przepisów, rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, a w myśl ustawy o pracownikach samorządowych, wynagrodzenie burmistrza nie może przekroczyć 7 - krotności kwoty bazowej, a więc na dzień dzisiejszy i na dzień 16 grudnia 2014 r. wynagrodzenie nie mogło przekroczyć kwoty 12 365,- zł. Dyrektor przypomniała, że w momencie podejmowania uchwały w sprawie uchwalenia wynagrodzenia burmistrza, wynagrodzenie wynosiło 12 365,-zł. Poinformowała, że nie było to wynagrodzenie maksymalne, określone w wysokości 12 540 ,-zł, bo wtedy byłaby przekroczona kwota bazowa. Ponadto oświadczyła, że w grudniu 2014r. uchwała została podjęta zgodnie obowiązującym prawem. Natomiast w październiku 2015

roku wzrosło wynagrodzenie o dodatek stażowy, który wynosił 19 %, w wyniku czego automatycznie wzrosło wynagrodzenie o 59,78 zł brutto.

Przewodniczący R. Dyzma stwierdził, że Dyrektor Kurkowiak – Socha popełniła błąd, ponieważ zaproponowała wynagrodzenie w wysokości 12 365 ,-zł, nie przewidując, że wzrośnie Burmistrzowi dodatek stażowy.

Dyrektor G. Kurkowiak - Socha odpowiedziała, że przewidziała.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, dlaczego w październiku 2015 roku radni nie otrzymali projektu uchwały, który dostosowałby wysokość wynagrodzenia do obowiązującej ustawy.

Dyrektor G. Kurkowiak - Socha odpowiedziała, że monitorowała to i miała nadzieję, że kwota bazowa od 1 stycznia 2016 roku wzrośnie, ale tak się jednak nie stało.

Przewodniczący R. Dyzma stwierdził, że obowiązkiem Dyrektora jest poinformowanie Burmistrza o tym, że jego wynagrodzenie przekroczyło maksymalne wynagrodzenie o kwotę 50 zł w stosunku do ustawy.

Dyrektor G. Kurkowiak - Socha odpowiedziała, że tak było, że przedstawiała to i informowała. Dyrektor dopowiedziała, że do 30 września wynagrodzenie było wyższe o 59 zł, a od 1 października jeśli ta uchwała zostanie podjęta to wynagrodzenie będzie zgodne z przepisami prawa i będzie wynosić 12 365,-zł. Przypomniała, że na dzień dzisiejszy kwota bazowa wynosi 1766 zł i 22 gr.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, ile stażu miał Burmistrz w 2014 roku i ile ma obecnie.

Dyrektor G. Kurkowiak - Socha odpowiedziała, że w 2014 roku miał 18% , a od 1 października ma 20%.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał o ile różni się kwota wynagrodzenia Burmistrza wymienionej w tej uchwale od maksymalnej dopuszczalnej ustawą kwoty.

Dyrektor G. Kurkowiak - Socha odpowiedziała, że różni się kwotą 175 zł.

Radna Wanda Konys poprosiła o zamknięcie tej dyskusji.

Radny R. Kamprowski zapytał, czy poprzedni burmistrz został poinformowany przez Panią Dyrektor o nadwyżce w wynagrodzeniu.

Dyrektor G. Kurkowiak - Socha odpowiedziała, że poinformowała burmistrza, że w styczniu 2011 roku nie było wiadome jaka będzie kwota bazowa, była ona wiadoma 9 lutego 2011r. i o tym fakcie został poinformowany ówczesny burmistrz, a w marcu Skarbnik przedstawił orzecznictwo Sądu Najwyższego w sprawie obniżenia wynagrodzenia burmistrza, był to problemem ogólnopolskim. Ponadto Dyrektor poinformowała, że w 2012 roku była kontrola RIO, która kontrolowała tę uchwałę i nie miała wtedy żadnych zastrzeżeń.

Radna W. Konys ponownie zaproponowała wniosek w sprawie zakończenia tej dyskusji.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/15/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 16 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz Pana Mariana Szkudlarka.

Wyniki głosowania : za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało:0, nieobecni: 1.

d) Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Swarzędz.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka.

Wyszedł radny Rafał Słupiński.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Swarzędz.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1, nieobecni: 1.

e) Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz, w miejscowości Gortatowo i w miejscowości Jasin – ul. Przelajowa.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz, w miejscowości Gortatowo i w miejscowości Jasin – ul. Przelajowa.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1, nieobecni: 1.

f) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny pomiędzy ul. Poznańską, a torami kolejowymi w Jasinie”.*

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Kierownik Referatu Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny pomiędzy ul. Poznańską, a torami kolejowymi w Jasinie”.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1, nieobecni: 1.

g) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Poznań.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski.

Wyszedł radny Piotr Baranowski - obecnych 6 radnych.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Poznań.

Wyniki głosowania: za: 6, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 2, nieobecni: 1.

h) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, Aneta Maćkowiak.

Radny Tomasz Majchrzak zapytał, czy obniżenie podatku spowoduje, że nasza Gmina będzie bardziej konkurencyjna.

Kierownik A. Maćkowiak odpowiedziała, że ma nadzieję, że wtedy nasza Gmina będzie konkurencyjna.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma poprosił, o przedstawienie wysokości stawek w innych gminach w stosunku do naszej gminy.

Kierownik A. Maćkowiak odpowiedziała, że obecnie nasza stawka jest na 4 pozycji.

Radny R. Kamprowski zapytał, czy zgodnie z przeprowadzonymi analizami, można wnioskować, że w naszej gminie ilość przedsiębiorców spada.

Kierownik A. Maćkowiak odpowiedziała, że nie może odpowiedzieć na to pytanie, może jedynie odnieść się do ilości przedsiębiorców, którzy rejestrują w naszej gminie auta i ich ilość zmniejsza się.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Wyniki głosowania : za: 6, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 2, nieobecni: 1.

3. Ocena wykorzystania środków zewnętrznych w tym unijnych oraz zamierzenia w kwestii uzyskiwania środków zewnętrznych.

Powyższy temat zgodnie z załącznikiem nr 3 przedstawił Kierownik Referatu Pozyskiwania Funduszy Unijnych, Paweł Radzewicz.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, jakie dofinansowanie w sumie Gmina dostała.

Kierownik P. Radzewicz odpowiedział, że tabela nr 1 przedstawia które zadania zostały rozliczone i w jakiej wysokości. Poinformował, że fizycznie wpłynęły środki w wysokości 2 mln 847 tys. zł za obwodnicę.

Burmistrz M. Szkudlarek dopowiedział, że około 7mln zł jest na koncie Gminy, co stanowi 40 % zadań, które są wykonywane przy udziale środków zewnętrznych.

Przewodniczący R. Dyzma poprosił, aby na podstawie tabeli nr 2 powiedzieć, jaka kwota została fizycznie umorzona z tych wszystkich zadań.

Kierownik P. Radzewicz poinformował, że umarzanie następuje przy wpłatach przedostatnich rat, więc większość zadań będzie spłacanych do 2019, 2020 roku.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, o przewidywaną wysokość dofinansowania.

Kierownik P. Radzewicz odpowiedział, że przewidywana kwota dofinansowania to około 37,5 mln zł, ale niektórych dofinansowań nasza Gmina nie można otrzymać ze względu na to, że u nas nie ma odpowiednio wysokiego wskaźnika bezrobocia, a dochód na mieszkańca jest wyższy od średniego w Województwie Wielkopolskim.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał, jaka jest szansa na dofinansowanie szkoły w Kobylnicy.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że w I etapie nasza Gmina nie otrzymała tego dofinansowania, bo współczynnik Gmina ma za wysokie, ale dalej będziemy się starać o dofinansowanie tego zadania.

4. Sprawy bieżące.

Radny Rafał Kamprowski zapytał, kiedy w komunikacji miejskiej, będzie wdrażana karta PEK-a.

Kierownik M. Szrajbrowski odpowiedział, że karta PEK- a jest wdrożona już od 2 lat, że na pewno chodzi o e- portmonetkę.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, kiedy pojawią się kosze na ulicy Zapłocie w Paczkowie.

Kierownik M. Szrajbrowski odpowiedział, że na dniach, bo są już w ZGK.

Przewodniczący R. Dyzma poinformował, że mieszkanka Paczkowa nie otrzymała odpowiedzi w sprawie kanalizacji przy ulicy Falistej w Paczkowie.

Z-ca Burmistrza G. Taterka poinformował, że odpowie Przewodniczącemu na to pytanie w terminie późniejszym.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma poinformował, że firma wymieniająca sieć wodociagową w Paczkowie uszkodziła rurę i mieszkańcy nie mieli wody przez kilka godzin. Zapytał, czy przeprowadza się rozmowy robocze między wykonawcą, a ZGK. Ponadto brakuje ogłoszeń o przerwie w dostawie wody.

Z-ca Burmistrza G. T odpowiedział, że na pewno będą przerwy w dostawie wody.

Burmistrz M. Szkudlarek powiedział, że podpisał umowę z wykonawcą, ponadto jest kierownik budowy i trudno, aby Gmina odpowiadała za pracę wykonawcy i Gmina nie będzie sterowała tym przewiertem.

Przewodniczący R. Dyzma odpowiedział, że zgłasza te awarie tylko po to, aby było jak najmniej skarg na Urząd i na Burmistrza.

Radny Tomasz Majchrzak powiedział, że działka przy ul. Pogodnej nr 33, która jest niezamieszkała, a cała jest porośnięta, że aż zielsko wchodzi na chodnik. Zapytał do kogo należy ta działka, do kogo należy się zwrócić aby uporządkować ten teren.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że należy napisać pismo do Burmistrza.

Radny R. Kamprowski zapytał, czy jest możliwe opłacanie parkingu systemem „MOBILET”.

Kierownik M. Szrajbrowski odpowiedział, że będzie przygotowany nowy przetarg na parking i wtedy w warunki przetargu zostanie wpisane możliwość płacenia „MOBILETEM”.

Radny P. Choryński w sprawie Święta Niepodległości przypomniał, że dopominał się aby była możliwość zakupu flag Swarzędza przez naszych mieszkańców i doszedł do porozumienia z Panią Sekretarz, gdzie można je będzie zakupić i zaproponował, że poprzez gazetę swojej żony bezpłatnie rozpropaguje te sklepy.

Przewodniczący R. Dyzma przypomniał, że trzeba przygotować plan komisji na kolejny rok, więc prosi o zaproponowanie tematów.

5. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Budżetowej

Ryszard Dyzma

Przygotowała(a): Biuro Rady

Insp. d/s BRM Aldona Rębacz

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl